ОБРАЗЕЦ ДОГОВОРА

 ДОГОВОР № ___
на оказание образовательных услуг в сфере дополнительного образования
г. Чебоксары
«__ » __________ 2020 г.

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации специалистов релейной защиты и автоматики» (ЧОУ ДПО «ИПК РЗА»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Булычева Александра Витальевича, действующего на основании Устава, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Чувашской Республике 19 ноября 2018 г., регистрационный номер 1132100000867 и лицензии № 1236, выданной Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики 01.02.2019 , с одной стороны, и                         в лице                                               , действующего на основании               , именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель организует и проводит обучение по программе дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) «Название программы» в объеме 40 часов для (количество) человек.
1.2. Срок обучения по очной форме в соответствии с учебным планом:
начало                    ; окончание
1.3. После прохождения слушателями полного курса обучения и успешной итоговой аттестации каждому слушателю выдается удостоверение установленного образца.
2. Стоимость услуги и порядок оплаты
2.1. Стоимость обучения составляет                               (                     ) рублей                                                               рублей без налога (НДС) согласно п. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ.

2.2. Оплата по Договору производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании счета на оплату.
2.3. По завершению обучения Исполнитель предоставляет Заказчику акт выполненных работ в установленном порядке согласно приложения № 2.
3. Права и обязанности Сторон
3.1. Исполнитель имеет право:

3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать виды учебных занятий, выбирать формы и порядок аттестации Слушателей.
3.1.2. Требовать от Заказчика своевременной оплаты за обучение Слушателей.
3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации учебного процесса.
3.2.2. Получать полную информацию об оценке знаний Слушателей, а также о критериях этой оценки.
3.3. Слушатель имеет право:

3.3.1. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения.
3.3.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

3.4. Исполнитель обязан:

3.4.1. Зачислить работников Заказчика в число Слушателей при условии оплаты в установленные сроки.

3.4.2. Ознакомить Заказчика с правилами внутреннего распорядка и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса Исполнителя.
3.4.3. Предоставить необходимые методические материалы и документы Заказчику.

3.4.4. Обеспечить качественное оказание услуг по настоящему Договору.
3.4.5. По окончании обучения, при соответствии уровня и качества знаний Слушателя требованиям, предъявляемым учебной программой, выдать  каждому Слушателю  удостоверение  установленного образца.
3.5. Заказчик обязан:

3.5.1. Своевременно направить Слушателя к Исполнителю для прохождения обучения, ознакомить с условиями настоящего договора и представить Исполнителю письменное согласие Слушателя на обработку персональных данных согласно Приложения № 1.

3.5.2. Произвести оплату   согласованной  сторонами стоимости услуг согласно п.2.2. настоящего договора.

3.5.3. Своевременно оформлять и направлять документы по настоящему договору.
3.6. Слушатель обязан:

3.6.1.   Посещать занятия, указанные в учебном расписании, выполнять в установленные сроки все виды заданий, предусмотренные учебным планом и образовательными программами и извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях, проявлять уважение к педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному и учебно - вспомогательному персоналу Исполнителя.
3.6.2. Соблюдать Правила внутреннего распорядка Исполнителя и иные локальные нормативные акты.

3.6.3. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения обязательств, но не позднее 31.12.2020 г.
5. Ответственность сторон
5.1. Во всех случаях неисполнения обязательств по Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Стороны разрешают возможные споры и разногласия путем переговоров. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в установленном законом порядке.
6. Условия действия договора
6.1. Договор действует с момента его заключения и до полного выполнения обязательств Сторонами.

6.2. Изменение условий договора, его расторжение и прекращение допускается по соглашению сторон.
6.3. В соответствии со ст. 54 Федерального Закона «Об образовании в РФ» договор может быть расторгнут в одностороннем порядке Исполнителем, в случае просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, а также, в случае, если надлежащее исполнение обязательств по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) обучающегося.

6.4. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
7. Адреса и реквизиты
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЧОУ ДПО «ИПК РЗА»

	428034, г. Чебоксары, ул. Ядринское шоссе, д. 4В, пом.16.
тел./факс (8152) 23-77-55, 36-73-33
ОКПО 24324925, ОГРН 1132100000867
ИНН/КПП 2130999940/213001001 р/с40703810116100001042
в ПАО АКБ «АВАНГАРД» г. Москва к/с30101810000000000201

БИК 044525201 ОГРН 1027700367507

	Директор
	 Директор

	____________  А.В.Булычев
	________________

	М.П.
	М.П.
                                               Приложение №1

                                               к договору

Согласие

на обработку персональных данных

Я,   ______________________________________________________________________(ФИО, место жительства, телефон)
в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» _______________________________________________ на обработку моих персональных данных в целях

                 (даю согласие/не даю согласие)

оказания мне образовательных услуг с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая хранение этих данных в архивах и размещение в информационных базах Частного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации специалистов релейной защиты и автоматики» (ЧОУ ДПО «ИПК РЗА»).

Перечень персональных данных, на обработку которых я даю согласие:

- фамилия, имя, отчество;

- сведения об образовании;

- сведения о программе обучения;

- сведения о месте работы.

Доступ к персональным данным предоставляется работникам образовательного учреждения в соответствии с «Положением об обработке персональных данных обучающихся в ЧОУ ДПО «ИПК РЗА».

Я ________________________________________________  ЧОУ ДПО «ИПК РЗА» право

(предоставляю/не предоставляю)

осуществлять следующие действия (операции) с моими персональными данными:

- сбор;

- систематизацию;

- накопление;

- хранение;

- уточнение (обновление, изменение);

- использование;

- обезличивание;

- блокирование;

- уничтожение.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством соответствующего документа, который может быть направлен мной в адрес ЧОУ ДПО «ИПК РЗА» по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручён лично под расписку представителю ЧОУ ДПО «ИПК РЗА».

Дата ___________________ Подпись ___________________/_________________________

Перечень локальных нормативных документов, с которыми ознакомлен Обучающийся:

	  устав ЧОУ ДПО «ИПК РЗА»,
ЛИЦЕНЗИЯ
	                    (ознакомлен)
	              (подпись)

	Договор об оказании платных образовательных услуг
	                   (ознакомлен)
	              (подпись)

	Правила внутреннего распорядка обучающихся в ЧОУ ДПО «ИПК РЗА»
	                   (ознакомлен)
	              (подпись)

	Положение об обработке персональных данных обучающиеся в ЧОУ ДПО «ИПК РЗА»
	                   (ознакомлен)
	              (подпись)

Дата ___________________ Подпись ___________________/_________________________

                                                                                                                                                    Приложение №2
Акт

о  выполнении образовательных услуг

в сфере дополнительного образования

г. Чебоксары                                                                                                                  00.00.2020г.

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации специалистов релейной защиты и автоматики» (ЧОУ ДПО «ИПК РЗА»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Булычева Александра Витальевича, действующего на основании Устава, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Чувашской Республике 19 ноября 2018 г., регистрационный  номер 1132100000867 и лицензии № 1236, выданной Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики   01.02.2019 , с одной стороны, и                                                                                                                                           в лице директора                                       , действующего на основании                                         , именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Исполнителем оказаны образовательные услуги по обучению ПО ПРОГРАММЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ) «Название программы» в объеме 40 часов для (количество) человек, форма обучения очная. Оказанные образовательные услуги удовлетворяют условиям договора, выполнены в срок и с надлежащим качеством. Заказчик  не имеет претензий по срокам и качеству оказанных услуг.
3.
 Стоимость оказанных услуг составляет                                        (                )                                            рублей без  налога НДС.

Подписи сторон:

Заказчик                                                                     Исполнитель

                                                                                   ЧОУ ДПО «ИПК РЗА»
Директор                                                                    Директор
______________
  ________________ Булычев А.В.
(подпись)
                                  (подпись)
     м.п.
 м.п.

6